令和4年3月18日

新潟県作業療法士会
御担当者様

アンケートのご依頼について

アンケートのご依頼を下記のとおりいたします。何卒宜しくお願い申し上げま
す。

記

日本における作業に根ざした実践（OBP）の現状調査は特定の領域に限られ，
作業療法理論の使用の現状も含めて調査し複合的に検討した研究は見当たらない
のが現状です．そこで本研究で作成したアンケート用紙をもとにアンケートを実
施し，領域横断的にOBPの現状を明らかにするとともに，作業療法理論のOBPへ
の影響を明らかにすることで，OBP推進の基礎的な資料を作成することが期待し
ております．
上記の内容について全国の作業療法士を対象としたアンケート調査を検討して
おります．つきましては，士会ホームページにアンケートに関したデータを載せ
て頂けないでしょうか．ご検討のほどよろしくお願いいたします．

アンケート期間：令和４年３月１日～

対象：士会に所属している作業療法士

研究責任者：新泉一美
　　　　所属：東京医療学院大学

住所：東京都多摩市落合4-11
TEL：042-373-8118　　　Email：ysmnr.snh@gmail.com

共同研究者：佐々木剛
　　　　所属：茨城県立医療大学
共同研究者：春口麻衣
　　　　所属：スギコー訪問看護ステーション
共同研究者：清田直樹
　　　　所属：目白大学
共同研究者：山田孝
　　　　所属：東京保健医療専門職大学・人間作業モデル研究所

以上

mailto:ysmnr.snh@gmail.com